PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  29 марта 2013 года                                                                                       № 764/02
Восьмидесятое заседание

	О реализации на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области  законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Саратовской области от 19 ноября 2009 года № 127 «Вопросы представления гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Саратовской области, должностей государственной гражданской службы Саратовской области, лицами, замещающими государственные должности Саратовской области, государственными гражданскими служащими Саратовской области сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера», постановлением Губернатора Саратовской области от 1 июня 2010 года № 167 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и государственными гражданскими  служащими Саратовской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Саратовской области требований к служебному поведению», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области,
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок образования и деятельности в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области комиссий по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденный решением Энгельсского городского Совета депутатов от 1 октября 2010 года  №353/02, следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт «а» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«а) представление представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с постановлением  Губернатора Саратовской области от 1 июня 2010 года №167
 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и государственными гражданскими служащими Саратовской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Саратовской области  требования к служебному поведению», материалов проверки, свидетельствующих:
- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктами «а» пункта 1. Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и государственными гражданскими служащими Саратовской области, и соблюдения требований к служебному поведению, утвержденное Постановлением Губернатора Саратовской области от 1 июня 2010 года №167 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и государственными гражданскими служащими Саратовской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Саратовской области требований к служебному поведению»;

- о несоблюдении муниципальным служащим установленных требований;».
1.2. В абзаце втором подпункта «б» пункта 3.1:
1.2.1. В первом предложении слова «замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации» заменить словами «замещение на условиях трудового договора должности в организации (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)»;

1.2.2. Дополнить предложением следующего содержания «Согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора дается Комиссией в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от
8 сентября 2010 года №700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы.»;
1.3. Дополнить пункт  3.5. абзацем следующего содержания:

«Письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора рассматривается Комиссией в течение семи дней со дня поступления указанного обращения.».

1.4. В пункте 3.13:

1.4.1. В подпункте «а» слова «в соответствии с подпунктом «а» пункта 1.2 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 28 мая 2010 года №311/02» заменить словами «в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления Губернатора Саратовской области от 1 июня 2010 года №167 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и государственными гражданскими служащими Саратовской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Саратовской области  требования к служебному поведению»;

1.4.2. В подпункт «б» слова «в соответствии с подпунктом «а» пункта 1.2 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Энгельсского городского Совета депутатов от 28 мая 2010 года №311/02» заменить словами «в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 постановления Губернатора Саратовской области от 1 июня 2010 года №167 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Саратовской области, и государственными гражданскими служащими Саратовской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Саратовской области  требования к служебному поведению».

1.5. В пункте 3.15:

1.5.1. В подпункте «а» слова «на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации» заменить словами «на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров)»;
 1.5.2. в подпункте «б» слова «в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации» заменить словами «в замещении на условиях трудового договора должности в организации (или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров).».
2. Внести в решение Энгельсского городского Совета депутатов от 1 октября 2010 года №354 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:

2.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные  функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по урегулированию конфликта интересов, которое дается в соответствии с Порядком образования и деятельности в органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области комиссий по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденным решением Энгельсского городского Совета депутатов от 1 октября 2010 года  №353/02;».
2.2. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:
«1¹. Проверка соблюдения гражданином, указанным в пункте 1 настоящего решения, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции  управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином осуществляется в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
3. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением  Энгельсского городского Совета депутатов от 31 июля 2009 года №158/02, изменение, изложив абзац второй пункта 8  в следующей редакции:

«Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте «б»

HYPERLINK \l "sub_10033"
 пункта 3 настоящего Положения.».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Со дня вступления в силу настоящего решения отменить решение Энгельсского городского Совета депутатов от 28 мая 2010 года №311/02 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащими органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Королева И.А.).
Глава муниципального

образования город Энгельс

                                 С.Е. Горевский